Документ предоставлен КонсультантПлюс

	22 августа 2018 года
	N 354

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 МАЯ 2018 ГОДА N 204 "О НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ

И СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЗАДАЧАХ РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА" НА ТЕРРИТОРИИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Новгородской области от 15.07.2019 N 331)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (далее - Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204):

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц и органов исполнительной власти Новгородской области, ответственных за обеспечение достижения целей и целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", на территории Новгородской области (далее - перечень).

(в ред. Указа Губернатора Новгородской области от 15.07.2019 N 331)

2. Органам исполнительной власти Новгородской области, указанным в графе 4 перечня:

(в ред. Указа Губернатора Новгородской области от 15.07.2019 N 331)

2.1. Обеспечить участие в национальных проектах, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204;

2.2. Проработать с федеральными органами исполнительной власти вопросы участия в национальных проектах (программах), определенных Правительством Российской Федерации во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204;

2.3. Обеспечить внесение изменений в положения об органах исполнительной власти Новгородской области, должностные инструкции (регламенты) руководителей органов исполнительной власти Новгородской области и ответственных работников органов исполнительной власти Новгородской области в части включения положений по выполнению настоящего указа.

3. Координацию работы по исполнению пункта 2 настоящего указа возложить на заместителя Председателя Правительства Новгородской области Богданова Е.В., председателя президиума Совета при Губернаторе Новгородской области по стратегическому развитию и приоритетным проектам (программам).

4. Исключен. - Указ Губернатора Новгородской области от 15.07.2019 N 331.

5. Контроль за выполнением указа оставляю за собой.

6. Опубликовать указ в газете "Новгородские ведомости".

Губернатор Новгородской области

А.С.НИКИТИН

Утвержден

указом

Губернатора Новгородской области

от 22.08.2018 N 354

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ

ЦЕЛЕЙ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ 2018 ГОДА

N 204 "О НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ И СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЗАДАЧАХ

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА",

НА ТЕРРИТОРИИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Новгородской области от 15.07.2019 N 331)

	N п/п
	Направление, определенное Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года"
	Должностные лица, ответственные за достижение целей и целевых показателей
	Органы исполнительной власти Новгородской области, ответственные за достижение целей и целевых показателей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Демография
	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Колотилова О.Н.
	министерство здравоохранения Новгородской области

министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области

министерство образования Новгородской области

	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Кирилова Е.М.
	министерство спорта и молодежной политики Новгородской области

	2.
	Здравоохранение
	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Колотилова О.Н.
	министерство здравоохранения Новгородской области

	3.
	Образование
	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Колотилова О.Н.
	министерство образования Новгородской области

	4.
	Жилье и городская среда
	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Дронов А.В.
	министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области

министерство строительства, архитектуры и территориального развития Новгородской области

министерство транспорта, дорожного хозяйства и цифрового развития Новгородской области

министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области

министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области

министерство культуры Новгородской области

министерство спорта и молодежной политики Новгородской области

министерство образования Новгородской области

	5.
	Экология
	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Гусев Т.Б.
	министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области

	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Дронов А.В.
	министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области

	6.
	Безопасные и качественные автомобильные дороги
	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Дронов А.В.
	министерство транспорта, дорожного хозяйства и цифрового развития Новгородской области

	7.
	Производительность труда и поддержка занятости
	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Богданов Е.В.
	министерство промышленности и торговли Новгородской области

	8.
	Наука
	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Богданов Е.В.
	министерство промышленности и торговли Новгородской области

	9.
	Цифровая экономика
	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Дронов А.В.
	министерство транспорта, дорожного хозяйства и цифрового развития Новгородской области

	заместитель Губернатора Новгородской области - заместитель Председателя Правительства Новгородской области Колотилова О.Н.
	министерство образования Новгородской области

	10.
	Культура
	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Кирилова Е.М.
	министерство культуры Новгородской области

	11.
	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Богданов Е.В.
	министерство инвестиционной политики Новгородской области

	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Гусев Т.Б.
	министерство сельского хозяйства Новгородской области

	12.
	Международная кооперация и экспорт
	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Богданов Е.В.
	министерство инвестиционной политики Новгородской области

министерство промышленности и торговли Новгородской области

	заместитель Председателя Правительства Новгородской области Гусев Т.Б.
	министерство сельского хозяйства Новгородской области